УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50

г. Нижний Тагил

ПРИКАЗ

26.10. 2023        № 371

Об изменении календарного учебного графика учащихся 1 -11 классов

МБОУ СОШ № 50 в 1 четверти 2023-2024 учебного года

В соответствии с приказом управления образования Администрации

города Нижний Тагил от 23.10.2023 № 687 «Об организации работы

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных и

находящихся в ведении управления образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить длительность осенних каникул с 8 дней до 13 дней,

увеличив их продолжительность с 25.10.2023 по 06.11.2023

(включительно).

2. Изменить  календарный учебный график учащихся 1 – 11

классов в 1-ой четверти 2023-2024 учебного года, начав осенние

каникулы с 25.10.2023.

3. Утвердить новую редакцию календарного учебного графика с

учетом внесенных изменений.

4. Осуществить педагогам коррекцию календарно-тематического

планирования рабочих программ по учебным предметам и

внеурочной деятельности.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей

директора Лукьянову, Драчеву Е.Ю.

Директор                                                                     С.В. Головин

 Приложение 2

к Адаптированной основной

общеобразовательной программе основного

общего образования для обучающихся с

задержкой психического развития МБОУ

СОШ 50 утвержденной приказом от  от

31.08.2023    №236 с измениями приказ от 26.

10.23 №  371

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

УЧАЩИХСЯ 5-8 КЛАССОВ

(Шестидневная учебная неделя)

МБОУ СОШ № 50

на 2023 – 2024 учебный год

Учебные

промежутки

Продолжительность

четверти

даты Продолжитель

ность каникул

даты

1 четверть 7 недель 5 дней (54

календарных  дня)

с 01.09.2023 по

24.10.2023

13 календарных

дней

с 25.10.2023 по

06.11.2023

2 четверть 7 недель 5 дней (54

календарных дней)

с 07.11.2023 по

30.12.2023

9 календарных

дней

с 31.12.2023 по

08.01.2024

3 четверть 10 недель 5 дней  (75

календарных  дня)

с 09.01.2024 по

23.03.2024

8 календарных

дней

с 24.03.2024 по

31.03.2024

4 четверть 7 недель 6 дней  (55

календарных  дней)

с 01.04.2024 по

25.05.2024

98 дней с 26.05.2024 по

31.08.2024

Учебный год 34 недели (238

календарных  дней)

 30/98 дней

128

календарных

дня

1. Считать нерабочими периодами в соответствии с «Постановлением Правительства

Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2023 году», Постановлением

Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2024 году» №

1314 от 10.08.2023 г:

Нерабочие праздничные дни: 4 ноября – День народного единства; 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8

января – Новогодние каникулы; 7 января – Рождество Христово; 23 февраля – День

защитника Отечества; 8 марта – Международный женский день; 1 мая – Праздник

Весны и Труда; 9 мая – День Победы.

Переносы: С субботы 6 января на пятницу 10 мая; с субботы 27 апреля на понедельник

29 апреля; с субботы 4 ноября на вторник 30 апреля.

2. Считать сроками промежуточной аттестации в 5-9 классах:

С 16.10.23 по 24.10.23

с  18.12.23 по 30.12.23

с 11.03.24 по 23.03.24

с  13.05.24 по 25.05.24

 Приложение 2

к Адаптированной основной

общеобразовательной программе основного

общего образования для обучающихся с

задержкой психического развития и НАОД

МБОУ СОШ 50 утвержденной приказом от

от  31.08.2023    №236 с измениями приказ от

26. 10.23 №  371

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

УЧАЩИХСЯ 5-8 КЛАССОВ

(Шестидневная учебная неделя)

МБОУ СОШ № 50

на 2023 – 2024 учебный год

Учебные

промежутки

Продолжительность

четверти

даты Продолжитель

ность каникул

даты

1 четверть 7 недель 5 дней (54

календарных  дня)

с 01.09.2023 по

24.10.2023

13 календарных

дней

с 25.10.2023 по

06.11.2023

2 четверть 7 недель 5 дней (54

календарных дней)

с 07.11.2023 по

30.12.2023

9 календарных

дней

с 31.12.2023 по

08.01.2024

3 четверть 10 недель 5 дней  (75

календарных  дня)

с 09.01.2024 по

23.03.2024

8 календарных

дней

с 24.03.2024 по

31.03.2024

4 четверть 7 недель 6 дней  (55

календарных  дней)

с 01.04.2024 по

25.05.2024

98 дней с 26.05.2024 по

31.08.2024

Учебный год 34 недели (238

календарных  дней)

 30/98 дней

128

календарных

дня

1. Считать нерабочими периодами в соответствии с «Постановлением Правительства

Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2023 году», Постановлением

Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2024 году» №

1314 от 10.08.2023 г:

4 ноября – День народного единства; 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января – Новогодние каникулы;

7 января – Рождество Христово; 23 февраля – День защитника Отечества; 8 марта –

Международный женский день; 1 мая – Праздник Весны и Труда; 9 мая – День

Победы.

Переносы: С субботы 6 января на пятницу 10 мая; с субботы 27 апреля на понедельник

29 апреля; с субботы 4 ноября на вторник 30 апреля.

2. Считать сроками промежуточной аттестации в 5-9 классах:

С 16.10.23 по 24.10.23

с  18.12.23 по 30.12.23

с 11.03.24 по 23.03.24

с  13.05.24 по 25.05.24

		2023-12-25T11:48:34+0500
	Головин Сергей Валерьевич